

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą**

**nr posiedzenia:**        **89**

**data posiedzenia:**    **24 września 2019 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Sprawozdanie senator Grażyny Sztark, senatora Andrzeja Pająka oraz senatora Ryszarda Bonisławskiego z udziału w delegacji Marszałka Senatu wizytującej obóz harcerski w Kostiuchnówce na Ukrainie w ramach 21. edycji Harcerskiej Służby Pamięci na Wschodzie.
2. Sprawozdanie senatora Artura Warzochoy z udziału w Dniach Polsko-Ukraińskiej Kultury, Nauki i Edukacji w obwodzie zaporoskim.
3. Sprawozdanie senatora Stanisława Gogacza, senatora Macieja Łuczaka oraz senatora Andrzeja Pająka z udziału w obchodach Dnia Polonii i Polaków za Granicą we Władywostoku oraz w spotkaniach z Polakami na Syberii.
4. Sprawozdanie senatora Andrzeja Pająka z udziału w Międzynarodowych Spotkaniach Folklorystycznych 72. Gorolski Święto w Jabłonkowie w Republice Czeskiej.

### **Posiedzeniu przewodniczyła:**

przewodnicząca komisji Janina Sagatowska.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damińska, Robert Dowhan, Jerzy Fedorowicz, Robert Gawęł, Stanisław Gogacz, Jan Maria Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej Pająk, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Artur Warzocha,

Kancelaria Senatu:

p.o. wicedyrektor Biura Polonijnego Karolina Orzechowska.

### **Ad 1.**

Senatorowie Grażyna Sztark, Andrzej Pająk i Ryszard Bonisławski przedstawili relację z wizyty w dniach 16–17 sierpnia 2019 r. delegacji Marszałka Senatu na obozie harcerskim w Kostiuchnówce na Ukrainie w ramach 21. edycji Harcerskiej Służby Pamięci na Wschodzie. Delegacja odwiedziła miejsca pamięci związane z walkami legionistów w 1916 r., m.in. Bracką Mogiłę, Polską Górę, cmentarz legionowy w Wołczecku, oraz wzięła udział w uroczystości poświęcenia zrekonstruowanej kaplicy legionowej w Polskim Lasku, a także odwiedziła Izbę Tradycji Legionowej w Centrum Dialogu Kostiuchnówka. Marszałek Senatu wraz z delegacją spotkał się z harcerzami oraz z Polakami z Łuckiego Okręgu Konsularnego.

## **Ad 2.**

Senator Artur Warzocha opowiedział o swoim udziale od 30 maja do 2 czerwca 2019 r. w Dniach Polsko-Ukraińskiej Kultury, Nauki i Edukacji w obwodzie zaporoskim na Ukrainie zorganizowanych przez Stowarzyszenie Kultury Polskiej im. Jana Pawła II w Zaporozu. Senator Artur Warzocha uczestniczył w panelu dyskusyjnym w Zaporozu poświęconym królowi Janowi III Sobieskiemu oraz spotkał się z Polakami z Klubu Kultury Polskiej im. Henryka Sienkiewicza w Energodarze.

## **Ad 3.**

Senatorowie Stanisław Gogacz, Maciej Łuczak oraz Andrzej Pająk omówili swój pobyt w dniach 13–18 czerwca 2019 r. we Władywostoku i na Syberii, na zaproszenie konsula generalnego RP w Irkucku Krzysztofa Świderka.

Senatorowie wzięli udział odbywających się po raz pierwszy we Władywostoku obchodach Dnia Polonii i Polaków za Granicą oraz odwiedzili miejsca pamięci poświęcone znanym Polakom, m.in. polskiemu zesłańcowi, cenionemu przedsiębiorcy i przyrodnikowi Michałowi Jankowskiemu. Następnie odwiedzili Polaków w Irkucku, w Usole Syberyjskim i w Angarsku. W Irkucku odbyło się spotkanie z biskupem Cyrylem Klimowiczem, ordynariuszem Diecezji Irkuckiej.

## **Ad 4.**

W dniach 2–4 sierpnia 2019 r. odbyły się 72. Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne Gorolski Święto w Jabłonkowie w Republice Czeskiej, w których uczestniczył senator Andrzej Pająk. Jest to najważniejsze wydarzenie kulturalne na Zaolziu organizowane przez Polski Związek Kulturalno-Oświatowy w Jabłonkowie, w trakcie którego prezentowane są tradycje i dziedzictwo kulturowe mniejszości polskiej w Republice Czeskiej. Uświetniły je występy zespołów folklorystycznych, pokazy umiejętności rzemieślniczych, rękodzieła oraz degustacja kuchni regionalnej.